

باز هم جنایت

ساسان آل کنعان، در سپیده دم ۴ شنبه سی ام بهمن ماه، همزمان با حضور گروه بازرسان حقوق بشر سازمان ملل متحد در تهران، به جوخه اعدام سپرده شد.

ساسان آل کنعان همراه ۹۰ تن دیگر از مردم سنندج در شهریور ماه امسال به اتهام رابطه با سازمان زحمتکشان کردستان ایران کومه له، دستگیر شده بود.

پیش از این ۵ تن دیگر از مبارزان کرد، حمزه قادری، خالد شوقی، صالح گودرزی، کریم توژه لی و حبیب الله تنهائیان به اتهام همکاری با حزب دمکرات کردستان اعدام شده بودند. هم چنین منصور عبدالی و محمد اسماعیل زاده در معرض خطر جدی مرگ قرار دارند. آقای عبدالی در سال ۷۱ دستگیر و نهایتاً به زندان اوین منتقل شده است و از سال ۷۵ تاکنون از سرنوشت وی اطلاعی در دست نیست و آقای اسماعیل زاده نیز از ۱۷ مرداد ماه سال ۷۵ تاکنون زیر اعدام قرار دارد و حکم صادره در مورد وی به تأیید دیوان عالی کشور هم رسیده است.

جمهوری اسلامی که با بحران بی سابقه ای روبرو است، برای ادامه حکومتش کماکان تکیه بر سرنیزه و سرکوب و اعدام دارد. گرچه اعدام در این حکومت رویه ای است که در قبال مبارزین دگر اندیش همواره اعمال گردیده است، اما اجرای حکم اعدام ساسان آل کنعان بدین لحاظ خودویژه، است که گروه تحقیق سازمان ملل متحد برای تحقیق در مورد بازداشت های خودسرانه و غیرقانونی در تهران، به سر می برد و نام او نیز در اختیار این گروه قرار داشت. حکومت به جای فراهم نمودن امکان ملاقات، خبر اعدام او را اعلام نمود و بار دیگر نشان داد که هیچ ارزشی به میثاق ها و تعهدات بین المللی قائل نیست و تنها محکوم نمودن این حکومت در مراجع بین المللی کافی نیست و تلاش همه آزادیخواهان و مدافعین حقوق بشر باید حول خواست پیگرد و محاکمه سران جنایتکار جمهوری اسلامی در یک دادگاه بین المللی متمرکز شود. و برای این امر و نیز جلوگیری از دست زدن به اعدام های دیگر مقاومت یکپارچه همه نیرو های سیاسی مترقی و آزادیخواه و چپ یک امر حیاتی و ضروری است. کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی در ایران به یاران و خانواده ساسان آل کنعان تسلیت گفته و با آنان و بازماندگان تمامی اعدام شدگان سیاسی دوره اخیر در کردستان، ابراز همدردی می نماید.

کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی

۲ اسفند ۱۳۸۱ / ۲۱ فوریه ۲۰۰۳

متشکل از:

- حزب دمکرات کردستان ایران
- سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران
- سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)